
 

 

 

Referat af 15. møde i Bestyrelsen for Sammenhængen-
de Digital Sundhed i Danmark  

 
 
 
 
 
 
Mødet fandt sted onsdag den 16. april 2008 kl. 13.00 – 16.00 i Sundheds-
styrelsen, Islands Brygge 67, 2300 København S 
 
 

Mødets deltagere     
 
Ib Valsborg, Finansministeriet 
Vagn Nielsen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Jytte Lyngvig, Lægemiddelstyrelsen  
Lone Christiansen, Danske Regioner 
Lisbeth Nielsen, Danske Regioner 
Erling Friis Poulsen, KL 
Jesper Fisker, Sundhedsstyrelsen 
Jan Kold, Region Hovedstaden (for Jens Christian Sørensen) 
Lars Demant, Region Sjælland (for Lars Onsberg Henriksen) 
Niels Mortensen, Region Syddanmark 
Tina Archard Heide, Region Nordjylland 
Mogens Køllner, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Martin Thor Hansen, Danske Regioner 
Otto Larsen, Digital Sundhed 
Ivan Lund Pedersen, Digital Sundhed  
Jonas Tyle Petersen, Digital Sundhed 
Kristoffer Lange, Digital Sundhed 
Birte Elgaard Andersen, Digital Sundhed (referent) 

 

Afbud 

Jens Christian Sørensen, Region Hovedstaden 
Lars Onsberg Henriksen, Region Sjælland 
Leif Vestergaard Pedersen, Region Midtjylland 

 
 

Mødets dagsorden     
 

1. Godkendelse af referat 
 

2. Etablering af national infrastruktur 
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Side   2 3. Program vedr. telemedicin 
 
4. Finansiering af strategiens udmøntning 

 

5. Finansiering og styring af digitaliseringsprojekter i udlandet 
 

6. Orienteringspunkter 
a. Regions Midtjyllands plan for valg af EPJ-system 
b. Analyse af regionernes it-infrastruktur i STS-regi 

 

7. Kommende møder 
 
8. Evt. 

 

 
Ad 1.      

 
I relation til referatet af 14. møde efterspurgte Danske Regioner om der var 
sket en afklaring af, hvorvidt indefrysningen af opsparede midler også om-
fatter regionernes midler. Det blev oplyst, at midler, der er afsat til særlige 
formål, fortsat vil kunne anvendes. Det indebærer, at de 1,5 mill. afsat til 
opgradering af sundhedsdatanettet kan bruges i 2008, mens ca. 27 mio. kr. 
føres videre til 2009. 
 
Herefter godkendte bestyrelsen referatet af 14. møde i Digital Sundheds be-
styrelse den 29. februar 2008 uden yderligere bemærkninger. 

 

Ad 2.  og ad. 4     

 
Det blev besluttet at behandle dagsordenspunkt 2 og 4 samtidigt. 
 
Sekretariatet orienterede om sammenhængene mellem handlingsplanerne 
og det til handlingsplanerne knyttede tidsperspektiv. Sekretariatet oriente-
rede dernæst om planerne for etablering af den fælles infrastruktur. 
 
Bestyrelsen drøftede udfordringer vedr. sign-on til hhv. nationale og lokale 
løsninger. 
 
Det blev påpeget, at det lovgivningsmæssige perspektiv bør indtænkes tid-
ligst muligt i arbejdet med infrastruktur, bl.a. med henblik på, at undgå at 
der kommer EU-regler, som er svære at oversætte til dansk lovgivning. 
 
Som afslutning på orienteringen tilkendegav bestyrelsen ønske om mere in-
formation om den fælles infrastruktur og de forskellige faser, når sekretaria-
tet er kommet videre med arbejdet. 
 
Herefter orienterede sekretariatet om indholdet af bilag 4 vedr. investerin-
ger i digitaliseringen af sundhedsvæsenet 2008-2012. 



 

Side   3  
Bestyrelsen drøftede bilaget og stillede en række opklarede spørgsmål.  
 
Bestyrelsen udtrykte ønske om en mere uddybende og letforståelig beskri-
velse af, hvad der opnås med de beskrevne projekter og en tydeligere til-
kendegivelse af de indbyrdes forudsætninger og potentielle prioriteringsmu-
ligheder. 
 
Bestyrelsen understregede, at de fremlagte centrale investeringer vil have 
afledte decentrale konsekvenser, og tilkendegav ønske om at få synliggjort 
disse. 
 
På sekretariatets opfordring drøftede bestyrelsen den videre proces for etab-
leringen af et nationalt patientindeks, herunder for afklaringen af de kom-
mende datakilder til et indeks. Bestyrelsen opfordrede sekretariatet til med 
inddragelse af de relevante parter at afklare, hvad der skal forstås ved et pa-
tientindeks samt de afledte krav til infrastrukturen. 
 
 

Ad 3.      
Bestyrelsen godkendte programmet vedr. telemedicin og opfordrede til, at 
det udbygges til ikke blot at understøtte samarbejde mellem sundhedspro-
fessionelle, men også hjemmemonitorering, egenomsorg mv. 
 
Bestyrelsen tilsluttede sig, at der søges medfinansiering til programmet 
vedr. telemedicin i Finansministeriets pulje til arbejdskraftbesparende tek-
nologi. Bestyrelsen godkendte, at programledelsen kan uddelegeres til 
MedCom. 
 

Ad 4.      
 
Blev behandlet sammen med pkt. 2. 
 
 

Ad 5.      
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 

Ad 6.      
 

a. Da Region Midtjylland ikke var repræsenteret på mødet blev den 
mundtlige orientering om drøftelserne i regionen udskudt til et se-
nere møde. 

 
b. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 



 

Side   4 Ad 7.      

 
Sekretariatet vil på baggrund af de indsamlede mødekort fastlægge tids-
punkt for det næste møde. 

 

 

Ad 8.      

 
Sekretariatet oplyste, at man aktuelt overvejer at samle den københavnske 
del af sekretariatet på én geografisk lokalitet. Både Danske Regioner og 
Sundhedsstyrelsen har afgivet tilbud om at stille lokaler til rådighed. 
Der er endnu ikke taget stilling til tid og sted for sammenlægningen. 

   

Sekretariatet oplyste, at sundhed.dk har anmodet Digital Sundhed om at bi-

stå med arkitekturkompetencer i forbindelse med det forestående udbud. 

Der er indgået en samarbejdsaftale. 

 

Bestyrelsen drøftede udbredelsen af digital signatur samt de problemer, der 

knytter sig til anvendelsen heraf. Det blev fra flere sider fremført, at de 

sundhedsprofessionelle aktuelt kun har få konkrete anvendelsesmuligheder 

for den digitale signatur. 

 


